
1 
 

 

Liepājas valstspilsētas pašvaldības dome 

pastāvīgā Attīstības komiteja 

Rožu iela 6, Liepāja, LV-3401, tālrunis: 63404750, e-pasts: pasts@liepaja.lv, www.liepaja.lv 

 

SĒDES PROTOKOLS 
Liepājā 

 
2024. gada 6. jūnijā 

 
Nr. 6 

 

Sēde sasaukta 2024. gada 6. jūnijā pulksten 10:30. 
Sēde atklāta 2024. gada 6. jūnijā pulksten 10:31. 
Sēdi vada komitejas priekšsēdētājs Uldis Sesks 
 

Sēdē piedalās 6 deputāti: 
 

     Gunārs Ansiņš 
     Uldis Hmieļevskis 
     Ludmila Rjazanova 
     Modris Šveiduks 
     Jānis Vilnītis 
     Vilnis Vitkovskis, attālināti 
 

Sēdē nepiedalās 2 deputāti: 
 

     Gints Ročāns, attaisnotā prombūtnē 
     Salvis Roga, attaisnotā prombūtnē 

 

Uzaicinātās personas:  
 

Ingars Apinis, Nekustamā īpašuma pārvaldes vadītāja p.i. (15.§ - 23.§) 
Linda Alksne, IT pakalpojumu pārvaldības procesu vadītāja (6.§) 
Agija Kudrēviča, Liepājas būvvaldes juriste (12.§) 
Mārtiņš Ābols, Attīstības pārvaldes vadītājs (1.§, 2.§, 3.§, 4.§, 5.§, 6.§) 
Anete Bokuma, Projektu ieviešanas nodaļas projektu vadītāja (5.§) 
Annija Jēkabsone, Ekonomikas un stratēģiskās plānošanas nodaļas eksperte  
                                 stratēģiskās plānošanas jautājumos (1.§) 
Ilze Jurkovska, Projektu ieviešanas nodaļas projektu vadītāja (3.§) 
Renāte Kleina, Sabiedrības līdzdalības un veselības veicināšanas nodaļas veselības  
                          veicināšanas koordinatore (9.§) 
Agija Kudrēviča, Liepājas būvvaldes juriste (12.§) 
Dace Liepniece-Liepiņa, Vides nodaļas vadītāja (10.§, 11.§) 
Jānis Neimanis, Aģentūras “Liepājas Sabiedriskais transports” direktors (13.§) 
Aksels Ruperts, Ekonomikas un stratēģiskās plānošanas nodaļas eksperts  
                            stratēģiskās plānošanas jautājumos (2.§) 
Sabīne Silva Spāģe, Projektu ieviešanas nodaļas projektu vadītāja (4.§) 
Elīna Tolmačova, Vides, veselības un sabiedrības līdzdalības daļas vadītāja (7.§, 8.§) 
Vairis Šalms, Aģentūras “Liepājas Nodarbinātības projekti” direktors (14.§) 
 
 

Sēdi protokolē Organizatoriskās daļas vadītājas vietniece Iveta Fomina 
 

 
 



2 
 

DARBA KĀRTĪBĀ: 

1. Par Liepājas valstspilsētas un Dienvidkurzemes novada attīstības programmas 
2022.-2027. gadam pielikuma “Liepājas valstspilsētas pašvaldības rīcības un 
investīciju plāns” darbību un projektu īstenošanu un rezultatīvo rādītāju 2023. gadā 
apstiprināšanu. 

2. Par Liepājas valstspilsētas un Dienvidkurzemes novada attīstības programmas 
2022.-2027. gadam pielikuma “Liepājas valstspilsētas Rīcības un investīciju plāns 
2022.-2027. gadam” aktualizēšanu. 

3. Par projektu “Infrastruktūras izbūve reģionālas nozīmes uzņēmējdarbības 
atbalstam Liepājā, 2.kārta” (O.Kalpaka iela). 

4. Par projektu "Digitālas Liepājas ostas vēstures performances izveide Liepājas 
bākā". 

5. Par projektu “Brīvdabas sporta un aktīvās atpūtas infrastruktūras paplašināšana 
Zirgu salā, Liepājā". 

6. Par projektu “Digitālā dvīņa platformas izveide inovatīvai pašvaldību pakalpojumu 
nodrošināšanai”. 

7. Par projektu "Ilgtspējīgas un ekoloģiskas vides attīstība Šauļu pilsētas un Liepājas 
valstspilsētas apkaimēs” (GREEN)”. 

8. Par projektu "Digitālā jauniešu centra attīstība Klaipēdā un Liepājā”. 

9. Par projektu "NVO kapacitātes stiprināšana". 

10. Par kuģošanas kārtību Liepājas ezerā. 

11. Grozījumi Liepājas valstspilsētas pašvaldības domes 2023. gada 15. jūnija 
saistošajos noteikumos Nr.9 “Liepājas valstspilsētas pašvaldības atkritumu 
apsaimniekošanas saistošie noteikumi”. 

12. Par koku ciršanu ārpus meža un apstādījumu aizsardzību Liepājas valstspilsētas 
pašvaldības teritorijā. 

13. Par pašvaldības aģentūras "Liepājas Sabiedriskais transports" 2023. gada publisko 
pārskatu. 

14. Par pašvaldības aģentūras "Liepājas Nodarbinātības projekti" 2023. gada publisko 
pārskatu. 

15. Par nekustamā īpašuma, neapbūvēta zemesgabala Pulkveža Brieža ielā 11, 
atsavināšanu. 

16. Par zemes vienības Liepājā Klaipēdas ielā 83 daļas (vieta Nr.1) zemes nomas 
tiesības izsoles rezultātu apstiprināšanu. 

17. Par zemes vienības Liepājā Zvejnieku alejā 2 daļas zemes nomas tiesības izsoles 
rezultātu apstiprināšanu. 

18. Par zemes vienības Liepājā Klaipēdas ielā 83 daļas (vieta Nr.2) zemes nomas 
tiesības izsoles rezultātu apstiprināšanu. 

19. Par zemesgabala Slapjā ielā daļas nomas līguma darbības termiņa pagarināšanu 

20. Par nekustamā īpašuma Alsungas ielā 29 daļām. 

21. Par zemesgabala Mirdzas Ķempes ielā, pretī nekustamajam īpašumam Mirdzas 
Ķempes ielā 16A, daļas iznomāšanu. 

22. Par lietošanas tiesību aprobežojumu zemesgabalā Lazaretes ielā 15, Liepājā. 

23. Par nekustamo īpašumu nodošanu pārvaldīšanā. 

 
 
 
 
 



3 
 

1.§ 
Par Liepājas valstspilsētas un Dienvidkurzemes novada attīstības  
programmas 2022.-2027. gadam pielikuma “Liepājas valstspilsētas  

pašvaldības rīcības un investīciju plāns” darbību un projektu ī 
stenošanu un rezultatīvo rādītāju 2023. gadā apstiprināšanu 

 

Ziņo  
Annija Jēkabsone: 

    - (prezentācija) Informē, ka lēmums nepieciešams, 
lai apstiprinātu Liepājas valstspilsētas un 
Dienvidkurzemes novada attīstības programmas 
2022.–2027. gadam pielikuma “Liepājas 
valstspilsētas pašvaldības rīcības un investīciju 
plāns”:  
1. Institūciju īstenoto darbību un projektu izpildi    
2023. gadā;  
2. Rezultatīvo rādītāju pārskatu par 2023. gadu. 
Lēmuma projektā atspoguļota Liepājas valstspilsētas 
un Dienvidkurzemes novada attīstības programmas 
2022.–2027. gadam noteikto uzdevumu īstenošana; 
pielikumā “Liepājas valstspilsētas pašvaldības 
rīcības un investīciju plāns” norādīti rezultatīvie 
rādītāji, darbību un projektu izpilde 2023. gadā. 
Atzīmē, ka 2023. gadā institūcijas darbības un 
projektus īstenoja apstiprinātā pašvaldības un 
kapitālsabiedrību budžeta ietvaros, kā arī piesaistot 
valsts un ES fondu finansējumu. Attiecībā uz       
2024. gada izpildi pašvaldības budžeta sasaiste ar 
Liepājas valstspilsētas un Dienvidkurzemes novada 
attīstības programmu 2022.–2027. gadam tiek veikta 
budžeta veidošanas stadijā saskaņā ar 
metodiskajiem norādījumiem “Par 2024. gada 
budžeta projekta izstrādes un iesniegšanas kārtību”. 
Augstākminētā kārtība tiks piemērota arī turpmākajos 
gados. Informē, ka līdz Domes 13. jūnija sēdei 
lēmuma projekta 2. pielikums tiks papildināts ar 
rezultatīvajiem rādītājiem, kuri uz lēmuma projekta 
iesniegšanas brīdi vēl nebija pieejami.  
   Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: 
"PAR"  – 
 
 
"PRET" – 
"ATTURAS" – 
"NEPIEDALĀS" – 

 
     7 (Gunārs Ansiņš, Uldis Hmieļevskis, Ludmila 
Rjazanova, Uldis Sesks, Jānis Vilnītis, Vilnis 
Vitkovskis, Modris Šveiduks) 
    nav 
    nav 
    nav  

 
NOLEMJ: 

 
     Akceptēt ar labojumiem lēmuma projektu "Par 
Liepājas valstspilsētas un Dienvidkurzemes 
novada attīstības programmas 2022.-2027. 
gadam pielikuma “Liepājas valstspilsētas 
pašvaldības rīcības un investīciju plāns” darbību 
un projektu īstenošanu un rezultatīvo rādītāju 
2023. gadā apstiprināšanu". 

  

 



4 
 

2.§ 
Par Liepājas valstspilsētas un Dienvidkurzemes novada attīstības  
programmas 2022.-2027. gadam pielikuma “Liepājas valstspilsētas  

Rīcības un investīciju plāns 2022.-2027. gadam” aktualizēšanu 
 

Ziņo Aksels Ruperts: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Debatēs par jautājumu 
piedalās: 

   - Informē, ka lēmums nepieciešams, lai apstiprinātu 
Liepājas valstspilsētas un Dienvidkurzemes novada 
attīstības programmas 2022.–2027. gadam pielikumā 
“Liepājas valstspilsētas Rīcības un investīciju plāns 
2022.–2027. gadam” veiktos precizējumus. Pēc 
pašvaldības institūciju pieprasījuma sešos projektos / 
darbībās veikti labojumi (precizēts īstenošanas 
statuss, nosaukums, plānotās aktivitātes un rezultāti, 
finansējuma apjoms, termiņi u. c.) un iekļauti divi jauni 
projekti:  
- JPr_227 Brīvdabas sporta un aktīvās atpūtas 
infrastruktūras paplašināšana Zirgu salā, Liepājā;  
- JPr_228 Ziemeļu un Baltijas valstu Eiropas kultūras 
galvaspilsētu komandu tikšanās (Meeting of the 
Nordic-Baltic European Capitals of Culture).  
Informē, ka pēc lēmuma projekta iesniegšanas 
komitejā, attiecībā uz projektu JPr_184  
“Infrastruktūras izveide sabiedrībā balstītu 
pakalpojumu nodrošināšanai Liepājā”, Sociālais 
dienests ir lūdzis labot atrašanās vietas adresi no 
Talsu iela 4 uz “pilsētvide”, kamēr nav zināma 
infrastruktūras izveides precīza adrese. Tas saistīts ar 
to, ka Labklājības ministrija nesaskaņo projekta 
īstenošanas atrašanās vietu Talsu ielā 4, jo tā jau 
robežojas ar ilgstošas sociālās rehabilitācijas un 
aprūpes vietu “Rūre”, kas neatbilst normatīvo aktu 
prasībām. Līdz Domes š.g. 13. jūnija sēdei pielikumā 
attiecīgi tiks veikti labojumi. 
   Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu. 
 

- (Gunārs Ansiņš, Mārtiņš Ābols) 

Par lēmumu balso: 
"PAR"  – 
 
 
"PRET" – 
"ATTURAS" – 
"NEPIEDALĀS" – 
 

      
   7 (Gunārs Ansiņš, Uldis Hmieļevskis, Ludmila 
Rjazanova, Uldis Sesks, Jānis Vilnītis, Vilnis 
Vitkovskis, Modris Šveiduks) 
    nav 
    nav 
    nav 

NOLEMJ:     Akceptēt ar labojumiem lēmuma projektu "Par 
Liepājas valstspilsētas un Dienvidkurzemes 
novada attīstības programmas 2022.-2027. 
gadam pielikuma “Liepājas valstspilsētas Rīcības 
un investīciju plāns 2022.-2027. gadam” 
aktualizēšanu". 

 

 
  

 



5 
 

3.§ 
Par projektu “Infrastruktūras izbūve reģionālas nozīmes  

uzņēmējdarbības atbalstam Liepājā, 2.kārta” (O.Kalpaka iela) 
 

Ziņo Ilze Jurkovska:     - Informē, ka lēmums nepieciešams, lai sagatavotu 
un iesniegtu projekta iesniegumu "Infrastruktūras 
izbūve reģionālas nozīmes uzņēmējdarbības 
atbalstam Liepājā, 2. kārta" (O. Kalpaka iela) 
Centrālajā finanšu un līgumu aģentūrā (CFLA) 
Eiropas Reģionālā attīstības fonda (ERAF) 
finansējuma saņemšanai. Projekta ietvaros plānots: 
- Oskara Kalpaka ielas posma no Raiņa ielas līdz 
Brīvostas ielai (1,75 km) un Oskara Kalpaka šķērsielu 
– Ostas, Flotes, Sliežu un Siļķu ielu posmu (250m) – 
pārbūve, tai skaitā iekļaujot gājēju ietves un 
veloceliņu, vides pieejamības risinājumus, zaļos 
risinājumus, lietusūdens kanalizāciju, satiksmes 
organizācijas līdzekļus;  
- ielu apgaismojuma sistēmas pārbūve un būvniecība, 
sabiedrības drošības veicināšanai vājstrāvas tīklu 
būvniecība, uzstādot videonovērošanas kameras un 
ievietojot sakaru kabeļus aizsargcaurulēs;  
- virszemes un pazemes komunikāciju infrastruktūras 
pārbūve, nepalielinot tās apkalpes jaudu 
raksturojošos tehniskos parametrus, tai skaitā 
ūdensvada un sadzīves kanalizācijas pārbūve;  
- ūdensapgādes un sadzīves kanalizācijas 
infrastruktūras pārbūve un būvniecība visā ielas 
posmā, tai skaitā šķērsielās;  
- projektēšana, autoruzraudzība, būvuzraudzība un 
izmaksu un ieguvumu analīzes izstrāde.  
Projekta kopējās attiecināmās izmaksas                          
4  208 611,59 eiro, no kurām:  
 Liepājas valstspilsētas pašvaldības Projekta 
attiecināmās izmaksas 3 776 633,36 eiro:  
- ERAF finansējums (85%) 3 210 138,36 eiro;  
- Pašvaldības līdzfinansējums (15%) 566 495,00 eiro, 
kas pa gadiem attiecīgi sadalās: -2024. gadā 10% – 
56 649,50 eiro;  
- 2025. gadā 40% – 226 598,00 EUR + 105 625,00 
eiro SIA “Liepājas ūdens” pamatkapitāla 
palielināšanai;  
- 2026. gadā 40% – 226 598,00 eiro un 
priekšfinansējums 10% apmērā no ERAF daļas       
321 013,84 eiro;  
- 2027. gadā 10% – 56 649,50 eiro.  
Sadarbības partnera SIA “Liepājas ūdens” Projekta 
attiecināmās izmaksas ir 431 978,23 eiro:  
- ERAF finansējums (85%) 367 181,49 eiro;  
- Pašvaldības līdzfinansējums (15%) 64 796,74 eiro.  
Ārpus Projekta izmaksas sadarbības partnerim SIA 
“Liepājas ūdens” 40 827,51 eiro.  
    Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: 
"PAR"  – 

 
   7 (Gunārs Ansiņš, Uldis Hmieļevskis, Ludmila 



6 
 

 
 
"PRET" – 
"ATTURAS" – 
"NEPIEDALĀS" – 
 

Rjazanova, Uldis Sesks, Jānis Vilnītis, Vilnis 
Vitkovskis, Modris Šveiduks) 
    nav 
    nav 
    nav 

NOLEMJ:      Akceptēt lēmuma projektu "Par projektu 
“Infrastruktūras izbūve reģionālas nozīmes 
uzņēmējdarbības atbalstam Liepājā, 2.kārta” 
(O.Kalpaka iela)". 

 
4.§ 

Par projektu "Digitālas Liepājas ostas vēstures performances  
izveide Liepājas bākā" 

 

Ziņo Sabīne Silva Spāģe:    - Informē, ka lēmums nepieciešams, lai 
sagatavotu projekta “Digitālas Liepājas ostas 
vēstures performances izveide Liepājas bākā” 
(turpmāk – projekts) pieteikumu un iesniegtu to 
finansējuma saņemšanai no Eiropas Jūrlietu, 
zvejniecības un akvakultūras fonda (turpmāk – 
EJZAF). Projekta mērķis ir padarīt Liepājas bāku 
pieejamu performances apmeklētājiem un veicināt 
dziļāku izpratni par vietējo kultūru un vēsturi, 
izmantojot mūsdienu tehnoloģijas. Projektā 
paredzēts izveidot Liepājas bāku par unikālu tūrisma 
objektu, izveidojot interaktīvu un izglītojošu 
multimediālu izrādi sešos stāvos par Liepājas ostas 
vēsturi un jūrniecības mantojumu. Projekta 
“Digitālas Liepājas ostas vēstures performances 
izveide Liepājas bākā” kopējās izmaksas tiek 
plānotas 350 000,00 eiro apmērā. Projekta 
attiecināmās izmaksas - 350 000 eiro, no tām:  
- EJZAF (90%) – 315 000 eiro;  
- Liepājas valstpilsētas pašvaldības līdzfinansējums 
(10%) – 35 000 eiro. Projekta īstenošanai             
2025. gadā nepieciešamais Liepājas valstspilsētas 
pašvaldības līdzfinansējums projekta attiecināmo 
izmaksu segšanai - 35 000 eiro. Projekta 
īstenošanai nepieciešamais Liepājas valstspilsētas 
pašvaldības priekšfinansējums 2025. gadā, ņemot 
vērā avansa maksājumu, projekta attiecināmo 
izmaksu segšanai (tiek atgūts, īstenojot projektu) 
252 000 eiro. Līdzfinansējums un priekšfinansējums 
var tikt precizēts pēc projekta apstiprināšanas un 
publisko iepirkumu rezultātiem.  
    Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu. 

Debatēs par jautājumu 
piedalās: 
 

 
   - (Uldis Hmieļevskis, Gunārs Ansiņš) 

Par lēmumu balso: 
"PAR"  – 
 
 

 
    7 (Gunārs Ansiņš, Uldis Hmieļevskis, Ludmila 
Rjazanova, Uldis Sesks, Jānis Vilnītis, Vilnis 
Vitkovskis, Modris Šveiduks) 



7 
 

"PRET" – 
"ATTURAS" – 
"NEPIEDALĀS" – 
 

    nav 
    nav 
    nav 

NOLEMJ:      Akceptēt lēmuma projektu "Par projektu 
"Digitālas Liepājas ostas vēstures 
performances izveide Liepājas bākā"". 

 
5.§ 

Par projektu “Brīvdabas sporta un aktīvās atpūtas  
infrastruktūras paplašināšana Zirgu salā, Liepājā" 

 

Ziņo Anete Bokuma:    - Informē, ka lēmums nepieciešams, lai 
sagatavotu projekta “Brīvdabas sporta un aktīvās 
atpūtas infrastruktūras paplašināšana Zirgu salā, 
Liepājā” (turpmāk – projekts) pieteikumu un  
iesniegtu to Eiropas Jūrlietu, zvejniecības un 
akvakultūras fonda finansējuma saņemšanai. Lai 
pilnveidotu rekreācijas iespējas pilsētas 
iedzīvotājiem un viesiem, projekta aktivitātēs 
ietilpst atlikušās Zirgu salas teritorijas rekultivācija, 
planēšana un apzaļumošana, esošā biotopa 
sakopšana un apstādījumu izveidošana. Papildus 
tiks izbūvēts otrs skrituļošanas loks 800 m garumā, 
ko sniegotās ziemās būs iespējams izmantot kā 
slēpošanas trasi. Skrituļošanas loks tiks 
nodrošināts ar energoefektīvu apgaismojumu, lai 
sportiskās aktivitātes būtu iespējams baudīt arī 
diennakts tumšajā laikā. Projektu iesniegumu 
pieņemšana Lauku atbalsta dienestā (EJZAF 
projektu administrators) norisināsies līdz          
2024. gada 24. jūnijam. Īstenojot projektu, 
paredzēts realizēt SIA “BM-Projekts” izstrādāto 
būvprojektu “Brīvdabas sporta un aktīvās atpūtas 
centrs Zirgu salā, Liepājā” 1., 9. un 10. kārtu. 
Projekta kopējās izmaksas – 650 000 eiro. 
Projekta attiecināmās izmaksas – 650 000 eiro, no 
tām:  
- Eiropas Jūrlietu, zvejniecības un akvakultūras 
fonda finansējums (90%) – 585 000 eiro;  
- Liepājas valstspilsētas pašvaldības 
līdzfinansējums (10%) – 65 000 eiro. Projekta 
īstenošanai nepieciešamais pašvaldības 
līdzfinansējums projekta kopējo izmaksu segšanai 
65 000 eiro. Projekta īstenošanai nepieciešamais 
Liepājas valstspilsētas pašvaldības 
priekšfinansējums, ņemot vērā avansa 
maksājumu, projekta attiecināmo izmaksu 
segšanai 2025. gadā – 468 000 eiro.  
    Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu. 

Debatēs par jautājumu 
piedalās: 
 

 
   - Vilnis Vitkovskis atzīmē, ka būtu tālredzīgāk 
izvērtēt iespēju īstenot būvprojekta arī divas 
atlikušās kārtas un rast tam finansējumu. 



8 
 

Par lēmumu balso: 
"PAR"  – 
 
 
"PRET" – 
"ATTURAS" – 
"NEPIEDALĀS" – 
 

 
    7 (Gunārs Ansiņš, Uldis Hmieļevskis, 
Ludmila Rjazanova, Uldis Sesks, Jānis Vilnītis, 
Vilnis Vitkovskis, Modris Šveiduks) 
    nav 
    nav 
    nav 

NOLEMJ:     Akceptēt lēmuma projektu "Par projektu 
“Brīvdabas sporta un aktīvās atpūtas 
infrastruktūras paplašināšana Zirgu salā, 
Liepājā"". 

 
6.§ 

Par projektu “Digitālā dvīņa platformas izveide inovatīvai  
pašvaldību pakalpojumu nodrošināšanai” 

 

Ziņo Linda Alksne: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Debatēs par jautājumu 
piedalās: 

   - Informē, ka lēmums nepieciešams, lai 
piedalītos un īstenotu sadarbības projektu “Digitālā 
dvīņa platformas izveide inovatīvai pašvaldību 
pakalpojumu nodrošināšanai”. Projektā paredzēts 
izstrādāt un ieviest reģionāla mēroga pašvaldību 
digitālo dvīni – datu uzkrāšanas un apstrādes 
platformu, kurā vienuviet integrēti visu pašvaldību 
rīcībā esošie dati no dažādiem sensoriem, 
viedajām ierīcēm, atvērto datu avotiem u. tml., kas 
ir pielāgota datu apstrādei ar mākslīgā intelekta 
dzinēju un citiem datorizētiem datu apstrādes 
rīkiem. Liepājas valstspilsētas pašvaldība 
paredzējusi ieviest mikroklimata automatizētu 
nodrošināšanu 10 pašvaldības ēkās (izglītības 
iestādēs) un datu atspoguļošana digitālā dvīņa 
platformā, kurā būtu redzams projektā ietverto 
pašvaldības ēku enerģijas patēriņš ilgākā laika 
posmā, ar iespēju modelēt plānoto nākotnes 
patēriņu, balstoties uz vēsturiskajiem datiem un 
iespēju salīdzināt ēku patēriņus savā starpā. Tam 
nepieciešama arī jaunu iekārtu iegāde. Projektā 
paredzēta arī vienotas pieteikumu uzskaites 
sistēmas ieviešana pašvaldībā, tai skaitā sistēmas 
konfigurēšana un integrācija ar digitālā dvīņa IKT 
platformu, lai nodrošinātu automātisku pieteikumu 
reģistrāciju un eskalāciju izpildītājiem. Kopējais 
nepieciešamais finansējums projektam – 
3 654 000 eiro; Liepājas pašvaldības darbību 
kopējās izmaksas – 282 952 eiro; pašvaldības 
līdzfinansējums – 42 442,80 eiro. 
    Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu. 
 
    - (Gunārs Ansiņš, Kārlis Beihmanis, Mārtiņš 
Ābols) 

Par lēmumu balso: 
"PAR"  – 
 

 
    7 (Gunārs Ansiņš, Uldis Hmieļevskis, 
Ludmila Rjazanova, Uldis Sesks, Jānis Vilnītis, 



9 
 

 
"PRET" – 
"ATTURAS" – 
"NEPIEDALĀS" – 
 

Vilnis Vitkovskis, Modris Šveiduks) 
    nav 
    nav 
    nav 

NOLEMJ:      Akceptēt lēmuma projektu "Par projektu 
“Digitālā dvīņa platformas izveide inovatīvai 
pašvaldību pakalpojumu nodrošināšanai”". 

 
7.§ 

Par projektu "Ilgtspējīgas un ekoloģiskas vides attīstība 
 Šauļu pilsētas un Liepājas valstspilsētas apkaimēs” (GREEN)” 

 

Ziņo Elīna Tolmačova:     - Informē, ka lēmums nepieciešams, lai 
iesniegtu projekta pieteikumu "Ilgtspējīgas un 
ekoloģiskas vides attīstība Šauļu pilsētas un 
Liepājas valstspilsētas apkaimēs” (GREEN) 
Latvijas-Lietuvas programmas 2021.-2027. gadam 
2. kārtas atklātajā projektu atlasē. Projekta ietvaros 
plānots:  
1. izstrādāt Liepājas valstspilsētas apstādījumu 
koncepciju 2025.-2030. gadam, paredzot arī 
klimatneitralitāti veicinošus un videi draudzīgus 
risinājumus;  
2. īstenot starppilsētu sadarbību ilgtspējīgas un 
ekoloģiskas vides veidošanā;  
3. īstenot izglītojošas kampaņas sabiedrības 
iesaistei un vides izglītības veicināšanai;  
4. īstenot projekta publicitātes pasākumus. 
Projekta kopējās Liepājas valstspilsētas 
pašvaldības izmaksas tiek plānotas 201 281,25 
eiro apmērā, no tām:  
- ERAF (80%) 161 025 eiro;  
- Liepājas valstspilsētas pašvaldības 
līdzfinansējums (20%) 40 256,25 eiro.  
Projekta īstenošanai nepieciešamais Liepājas 
valstspilsētas pašvaldības līdzfinansējums 
projektu attiecināmo izmaksu segšanai:  
2025. gadā – 24 256,25 eiro;  
2026. gadā – 16 000 eiro.  
Projekta īstenošanai nepieciešamais Liepājas 
valstspilsētas pašvaldības priekšfinansējums, 
ņemot vērā pirmā perioda izmaksas projekta 
attiecināmo izmaksu segšanai:  
2025. gadā – 120 000 eiro;  
2026. gadā – 15 000 eiro.  
Izmaksas tiks precizētas pēc projekta 
iesniegšanas un publisko iepirkumu veikšanas. 
Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: 
"PAR"  – 
 
 
"PRET" – 

 
   7 (Gunārs Ansiņš, Uldis Hmieļevskis, 
Ludmila Rjazanova, Uldis Sesks, Jānis Vilnītis, 
Vilnis Vitkovskis, Modris Šveiduks) 
    nav 



10 
 

"ATTURAS" – 
"NEPIEDALĀS" – 

 

    nav 
    nav 

NOLEMJ:      Akceptēt lēmuma projektu "Par projektu 
"Ilgtspējīgas un ekoloģiskas vides attīstība 
Šauļu pilsētas un Liepājas valstspilsētas 
apkaimēs” (GREEN)". 

 
8.§ 

Par projektu "Digitālā jauniešu centra attīstība Klaipēdā un Liepājā” 
 

Ziņo Elīna Tolmačova:    - Informē, ka lēmums nepieciešams, lai 
sagatavotu un iesniegtu projekta pieteikumu 
“Digitālā jaunatnes centra attīstība Klaipēdā un 
Liepājā” Interreg VI-A Latvija – Lietuva 
programmas otrajā atklātajā projektu konkursā. 
Projekta rezultātā tiks izveidots digitālais jaunatnes 
centrs, kur jaunieši, īpaši sociālā riska grupas 
jaunieši, un jaunieši, kuri ikdienā daudz laika 
pavada digitālajā vidē, jaunatnes darbinieka 
pārraudzībā var izmantot pieejamo IKT 
aprīkojumu, tostarp spēlējot spēles, apgūstot 
programmēšanas valodu, saņemt atbalstu un 
informāciju no jaunatnes darbinieka u.c. Digitālā 
centra un tā jaunatnes darbinieku mērķis ir veidot 
saikni ar jauniešiem, parādot plašākas digitālās, 
tehnoloģiju vides, rīku izmantošanas iespējas, 
veicinot jauniešu iesaisti citās aktivitātēs, tostarp 
līdzdalību Liepājā pieejamās iniciatīvās un 
aktivitātēs jauniešiem reālajā dzīves vidē. Projekta 
“Digitālā jaunatnes centra attīstība Klaipēdā un 
Liepājā” kopējās Liepājas valstspilsētas 
pašvaldības izmaksas tiek plānotas 137 868,75 
eiro apmērā. Projekta attiecināmās izmaksas – 
137 868,75 eiro, no tām:  
- ERAF (80%) 110 295 eiro;  
- Liepājas valstspilsētas pašvaldības 
līdzfinansējums (20%) 27 573,75 eiro.  
Projekta īstenošanai nepieciešamais Liepājas 
valstspilsētas pašvaldības līdzfinansējums 
projektu attiecināmo izmaksu segšanai:  
2025. gadā – 12 656,88 eiro;  
2026. gadā – 14 916,88 eiro.  
Projekta īstenošanai nepieciešamais Liepājas 
valstspilsētas pašvaldības priekšfinansējums, 
ņemot vērā pirmā perioda izmaksas projekta 
attiecināmo izmaksu segšanai 2025. gadā –           
63 284,38 eiro. Izmaksas tiks precizētas pēc 
projekta apstiprināšanas un iepirkuma veikšanas.  
    Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: 
"PAR"  – 
 
 

 
    7 (Gunārs Ansiņš, Uldis Hmieļevskis, 
Ludmila Rjazanova, Uldis Sesks, Jānis Vilnītis, 
Vilnis Vitkovskis, Modris Šveiduks) 



11 
 

"PRET" – 
"ATTURAS" – 
"NEPIEDALĀS" – 
 

    nav 
    nav 
    nav 

NOLEMJ:     Akceptēt lēmuma projektu "Par projektu 
"Digitālā jauniešu centra attīstība Klaipēdā un 
Liepājā”". 

 
9.§ 

Par projektu "NVO kapacitātes stiprināšana" 
 

Ziņo Renāte Kleina:    - Informē, ka lēmums nepieciešams, lai iesniegtu 
projekta pieteikumu “NVO darbības kapacitātes 
stiprināšana” Interreg VI-A Latvija–Lietuva 
programmas otrajā atklātajā projektu konkursā. 
Saskaņā ar pētījumiem, vērojamas tendences, ka 
biedrību un nodibinājumu finanšu aktivitāte un 
iesaistīto cilvēkresursu skaits samazinās; tāpat 
projektu sagatavošana, mārketings un 
komunikācijas prasmes ir biežākās jomas, kurās 
nepieciešamas papildu apmācības. Lai stiprinātu 
nevalstiskā sektora kapacitāti minētajās jomās, ir 
sagatavots projekta pieteikums ar aktivitāšu 
kopumu, kas veicinās spēcīgu un uz ilgtermiņa 
darbību vērstu nevalstisko organizāciju attīstību 
Liepājā. Projekta “NVO kapacitātes stiprināšana” 
kopējās izmaksas tiek plānotas 97 375 eiro. 
Projekta attiecināmās izmaksas – 97 375 eiro, no 
tām:  
- ERAF (80%) 77 900 eiro;  
- Liepājas valstspilsētas pašvaldības 
līdzfinansējums (20%) 19 475 eiro.  
Projekta īstenošanai nepieciešamais Liepājas 
valstspilsētas pašvaldības līdzfinansējums 
projektu attiecināmo izmaksu segšanai:  
2025. gadā – 8437,50 eiro;  
2026. gadā – 11 037,50 eiro.  
Projekta īstenošanai nepieciešamais Liepājas 
valstspilsētas pašvaldības priekšfinansējums, 
ņemot vērā pirmā perioda izmaksas projekta 
attiecināmo izmaksu segšanai 2025. gadā – 42 
187,50 eiro. Izmaksas tiks precizētas pēc 
iepirkuma veikšanas.  
    Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: 
"PAR"  – 
 
 
"PRET" – 
"ATTURAS" – 
"NEPIEDALĀS" – 
 

 
   7 (Gunārs Ansiņš, Uldis Hmieļevskis, 
Ludmila Rjazanova, Uldis Sesks, Jānis Vilnītis, 
Vilnis Vitkovskis, Modris Šveiduks) 
    nav 
    nav 
    nav 

NOLEMJ:     Akceptēt lēmuma projektu "Par projektu 
"NVO kapacitātes stiprināšana"". 



12 
 

10.§ 
Par kuģošanas kārtību Liepājas ezerā 

 

Ziņo  
Dace Liepniece-Liepiņa: 

   - Informē, ka Jūrlietu pārvaldes un jūras drošības 
likuma 48.1. panta otrā daļa noteic, ka pašvaldības 
domei ir tiesības savā administratīvajā teritorijā izdot 
saistošos noteikumus par papildu nosacījumiem 
kuģošanas līdzekļu satiksmei Latvijas iekšējos 
ūdeņos. Liepājas ezers ir dabas liegums Liepājas 
valstspilsētas un Dienvidkurzemes novada teritorijā. 
Augstāka ranga normatīvajos aktos nav ietverts 
speciālais normatīvais regulējums, kas nosaka 
kuģošanas ceļus un kuģošanas kārtību Liepājas 
ezerā. Pašvaldību likuma 45. panta pirmās daļas     
7. punkts noteic, ka Dome ir tiesīga izdot saistošos 
noteikumus un paredzēt administratīvo atbildību par 
pašvaldības īpašumā esošu un publiskā lietošanā 
nodotu ūdeņu aizsardzību un uzturēšanu. Lai 
noteiktu skaidru kuģošanas ceļu Liepājas ezerā, 
veicinātu personu tiesības atrasties drošā vidē un 
gādātu par Liepājas ezera aizsardzību, ir izstrādāti 
jauni saistošie noteikumi “Par kuģošanas ceļu un 
kuģošanas kārtības noteikšanu Liepājas ezerā 
Liepājas valstspilsētai piekrītošajā teritorijā”.  
   Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma un saistošo 
noteikumu projektus. 

Par lēmumu balso: 
"PAR"  – 
 
 
"PRET" – 
"ATTURAS" – 
"NEPIEDALĀS" – 
 

 
   7 (Gunārs Ansiņš, Uldis Hmieļevskis, Ludmila 
Rjazanova, Uldis Sesks, Jānis Vilnītis, Vilnis 
Vitkovskis, Modris Šveiduks) 
    nav 
    nav 
    nav 

NOLEMJ:     Akceptēt lēmuma projektu "Par kuģošanas 
kārtību Liepājas ezerā".  

 

11.§ 
Grozījumi Liepājas valstspilsētas pašvaldības domes 2023. gada  
15. jūnija saistošajos noteikumos Nr.9 “Liepājas valstspilsētas  
pašvaldības atkritumu apsaimniekošanas saistošie noteikumi” 

 

Ziņo  
Dace Liepniece-Liepiņa: 

   - Informē, ka ar saistošajiem noteikumiem 
"Grozījumi Liepājas valstspilsētas pašvaldības 
domes 2023. gada 15. jūnija saistošajos noteikumos 
Nr. 9 “Liepājas valstspilsētas pašvaldības atkritumu 
apsaimniekošanas saistošie noteikumi”” (turpmāk – 
saistošie noteikumi) tiek papildināti šobrīd spēkā 
esošie Liepājas valstspilsētas pašvaldības domes 
2023. gada 15. jūnija saistošie noteikumi Nr. 9 
“Liepājas valstspilsētas pašvaldības atkritumu 
apsaimniekošanas saistošie noteikumi” (turpmāk – 
noteikumi Nr. 9), iekļaujot normas, kas nodrošinās 
iedzīvotājiem vēl pieejamāku atkritumu šķirošanu, 



13 
 

kā arī nostiprinot visu pušu atbildību un pienākumus 
atkritumu apsaimniekošanā. Saistošo noteikumu 
projektā veikti arī tehniski grozījumi, kas saistīti ar 
atsevišķu punktu precizēšanu. Šobrīd Liepājas 
pašvaldībā vieglā iepakojuma un bioloģisko 
atkritumu konteineru uzstādīšana ir brīvprātīga, 
tādējādi dalīti savāktais atkritumu apjoms, īpaši 
bioloģisko atkritumu, ir neliels. Saistošo noteikumu 
mērķis ir palielināt dalīti vākto atkritumu apjomu, 
tāpēc tie paredz papildu prasības attiecībā uz 
atkritumu šķirošanu. Līdz ar dalīti savāktā atkritumu 
apjoma pieaugumu, samazināsies apglabājamo 
atkritumu apjoms un palielināsies resursu 
izmantošanas efektivitāte, radot pozitīvu ietekmi uz 
vidi. Jānorāda, ka arī viens no Atkritumu 
apsaimniekošanas valsts plāna 2021.–2028. gadam 
mērķiem bija līdz 2023. gada 31. decembrim 
nodrošināt, ka bioloģiskie atkritumi ir vai nu 
pārstrādāti rašanās vietā, vai dalīti savākti un nodoti 
pārstrādei.  
    Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: 
"PAR"  – 
 
 
"PRET" – 
"ATTURAS" – 
"NEPIEDALĀS" – 
 

 
    7 (Gunārs Ansiņš, Uldis Hmieļevskis, Ludmila 
Rjazanova, Uldis Sesks, Jānis Vilnītis, Vilnis 
Vitkovskis, Modris Šveiduks) 
    nav 
    nav 
    nav 

NOLEMJ:     Akceptēt lēmuma projektu "Grozījumi 
Liepājas valstspilsētas pašvaldības domes 2023. 
gada 15. jūnija saistošajos noteikumos Nr.9 
“Liepājas valstspilsētas pašvaldības atkritumu 
apsaimniekošanas saistošie noteikumi”". 

  

12.§ 
Par koku ciršanu ārpus meža un apstādījumu aizsardzību  

Liepājas valstspilsētas pašvaldības teritorijā 
 

Ziņo Agija Kudrēviča:    - Informē, ka saistošo noteikumu projekts paredz 
papildināt šobrīd spēkā esošo saistošo noteikumu 
prasības, iekļaujot papildu prasības apstādījumu 
aizsardzībai, kā arī tiesību normas par koku 
aizsardzību būvdarbu veikšanas laikā. Vienlaikus 
saistošo noteikumu projekts precizē Liepājas 
valstspilsētas pašvaldības iestāžu nosaukumus 
atbilstoši Liepājas valstspilsētas pašvaldības domes 
2023. gada 19. oktobra saistošo noteikumu Nr.17 
“Liepājas valstspilsētas pašvaldības nolikums”      
27. punktam.  
   Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: 
"PAR"  – 
 

 
    7 (Gunārs Ansiņš, Uldis Hmieļevskis, Ludmila 
Rjazanova, Uldis Sesks, Jānis Vilnītis, Vilnis 



14 
 

 
"PRET" – 
"ATTURAS" – 
"NEPIEDALĀS" – 
 

Vitkovskis, Modris Šveiduks) 
    nav 
    nav 
    nav 

NOLEMJ:     Akceptēt lēmuma projektu "Par koku ciršanu 
ārpus meža un apstādījumu aizsardzību 
Liepājas valstspilsētas pašvaldības teritorijā". 

 
13.§ 

Par pašvaldības aģentūras "Liepājas Sabiedriskais transports"  
2023. gada publisko pārskatu 

 

Ziņo Jānis Neimanis:    - Informē, ka lēmums nepieciešams, lai 
apstiprinātu Liepājas valstspilsētas pašvaldības 
aģentūras “Liepājas Sabiedriskais transports”    
(turpmāk – Aģentūra) 2023. gada publisko pārskatu. 
Aģentūras 2023. gada publiskais pārskats atspoguļo 
aģentūras darbības rezultātus 2023. gadā atbilstoši 
aģentūras Vidēja termiņa darbības stratēģijai     
2021. - 2023. gadam, 2023. gada darba plānam un 
aģentūras 2023. gada budžetam.  
    Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: 
"PAR"  – 
 
 
"PRET" – 
"ATTURAS" – 
"NEPIEDALĀS" – 
 

 
    7 (Gunārs Ansiņš, Uldis Hmieļevskis, Ludmila 
Rjazanova, Uldis Sesks, Jānis Vilnītis, Vilnis 
Vitkovskis, Modris Šveiduks) 
    nav 
    nav 
    nav 

NOLEMJ:     Akceptēt lēmuma projektu "Par pašvaldības 
aģentūras "Liepājas Sabiedriskais transports" 
2023. gada publisko pārskatu". 

 
Pulksten 11:30 deputāts Vilnis Vitkovskis pārtrauc dalību Zoom platformas videokonferencē 
  

14.§ 
Par pašvaldības aģentūras "Liepājas Nodarbinātības projekti"  

2023. gada publisko pārskatu 
 

Ziņo Vairis Šalms: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Debatēs par jautājumu 
piedalās: 

    - Informē, ka lēmums nepieciešams, lai 
apstiprinātu Liepājas valstspilsētas pašvaldības 
aģentūras “Liepājas Nodarbinātības projekti”      
(turpmāk – Aģentūra) 2023. gada publisko pārskatu. 
Aģentūras 2023. gada publiskais pārskats atspoguļo 
aģentūras darbības rezultātus 2023. gadā atbilstoši 
aģentūras Vidēja termiņa darbības stratēģijai 2021. 
– 2023. gadam, 2023. gada darba plānam un 
aģentūras 2023. gada budžetam.  
    Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu. 
 
   - (Jānis Vilnītis) par skolēnu nodarbinātību vasarā. 

Par lēmumu balso:      



15 
 

"PAR"  – 
 
 
"PRET" – 
"ATTURAS" – 
"NEPIEDALĀS" – 
 

     6 (Gunārs Ansiņš, Uldis Hmieļevskis, 
Ludmila Rjazanova, Uldis Sesks, Jānis Vilnītis,  
Modris Šveiduks) 
    nav 
    nav 
    1 (Vilnis Vitkovskis) 

Nolemj:     Akceptēt lēmuma projektu "Par pašvaldības 
aģentūras "Liepājas Nodarbinātības projekti" 
2023. gada publisko pārskatu". 

 
15.§ 

Par nekustamā īpašuma, neapbūvēta zemesgabala  
Pulkveža Brieža ielā 11, atsavināšanu 

 

Ziņo Ingars Apinis: 
 
 
 
 
 
Runā Uldis Sesks: 

   - Informē, ka lēmums nepieciešams, lai lemtu par 
nekustamā īpašuma, neapbūvēta zemesgabala 
Pulkveža Brieža ielā 11 nodošanu atsavināšanai, 
nosakot atsavināšanas veidu – pārdošana izsolē.  
    Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu. 
 
   - Ierosina noteikt divus sertificētus vērtētājus 
nekustamā īpašuma cenas noteikšanai. 

Par lēmumu balso: 
"PAR"  – 
 
 
"PRET" – 
"ATTURAS" – 
"NEPIEDALĀS" – 
 

      
   6 (Gunārs Ansiņš, Uldis Hmieļevskis, Ludmila 
Rjazanova, Uldis Sesks, Jānis Vilnītis,  Modris 
Šveiduks) 
    nav 
    nav 
    1 (Vilnis Vitkovskis) 

NOLEMJ:     Akceptēt lēmuma projektu "Par nekustamā 
īpašuma, neapbūvēta zemesgabala Pulkveža 
Brieža ielā 11, atsavināšanu". 

 
16.§ 

Par zemes vienības Liepājā Klaipēdas ielā 83 daļas (vieta Nr.1)  
zemes nomas tiesības izsoles rezultātu apstiprināšanu 

 

Ziņo Ingars Apinis:     - Informē, ka 2024. gada 13. maijā notika 
pašvaldības izsludinātā nomas tiesību izsole uz 
zemes vienības Klaipēdas ielā 83 (vieta Nr.1) daļas, 
nomu amatnieku darbības laukuma ierīkošanai, 
kapu apmalīšu (futrāļu) izgatavošanai, kapavietu 
labiekārtošanas materiālu izvietošanai un kapu 
pieminekļu paraugu izlikšanai. Izsolei bija pieteicies 
viens izsoles dalībnieks – SIA “ProGanitt”. Līdz ar 
izsoles noslēgšanos nepieciešams Domes lēmums 
par izsoles rezultātu apstiprināšanu, lai varētu slēgt 
līgumu ar izsoles uzvarētāju – SIA “ProGanitt”. 
Nomas tiesību termiņš – 5 gadi ar tiesībām līgumu 
pagarināt vēl uz 2 gadiem.  
    Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso:  



16 
 

"PAR"  – 
 
 
"PRET" – 
"ATTURAS" – 
"NEPIEDALĀS" – 
 

   6 (Gunārs Ansiņš, Uldis Hmieļevskis, Ludmila 
Rjazanova, Uldis Sesks, Jānis Vilnītis,  Modris 
Šveiduks) 
    nav 
    nav 
    1 (Vilnis Vitkovskis) 

NOLEMJ:     Akceptēt lēmuma projektu "Par zemes 
vienības Liepājā Klaipēdas ielā 83 daļas (vieta 
Nr.1) zemes nomas tiesības izsoles rezultātu 
apstiprināšanu". 

 
17.§ 

Par zemes vienības Liepājā Zvejnieku alejā 2 daļas zemes  
nomas tiesības izsoles rezultātu apstiprināšanu 

 

Ziņo Ingars Apinis:    - Informē, ka 2024. gada 13. maijā notika 
pašvaldības izsludinātā nomas tiesību izsole uz 
zemes vienības Zvejnieku alejā 2 daļas, nomu 
autostāvvietu ierīkošanai. Izsolei bija pieteicies viens 
izsoles dalībnieks – UAB “Liepojos kopos”. Līdz ar 
izsoles noslēgšanos nepieciešams Domes lēmums 
par izsoles rezultātu apstiprināšanu, lai varētu slēgt 
līgumu ar izsoles uzvarētāju – UAB “Liepojos kopos”. 
Nomas tiesību termiņš – 15 gadi.  
    Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: 
"PAR"  – 
 
 
"PRET" – 
"ATTURAS" – 
"NEPIEDALĀS" – 
 

 
    6 (Gunārs Ansiņš, Uldis Hmieļevskis, Ludmila 
Rjazanova, Uldis Sesks, Jānis Vilnītis,  Modris 
Šveiduks) 
    nav 
    nav 
    1 (Vilnis Vitkovskis) 

NOLEMJ:     Akceptēt lēmuma projektu "Par zemes vienības 
Liepājā Zvejnieku alejā 2 daļas zemes nomas 
tiesības izsoles rezultātu apstiprināšanu". 

 
18.§ 

Par zemes vienības Liepājā Klaipēdas ielā 83 daļas (vieta Nr.2)  
zemes nomas tiesības izsoles rezultātu apstiprināšanu 

 

Ziņo Ingars Apinis:      - Informē, ka 2024. gada 13. maijā notika 
pašvaldības izsludinātā nomas tiesību izsole uz 
zemes vienības Klaipēdas ielā 83 (vieta Nr.2) daļas, 
nomu amatnieku darbības laukuma ierīkošanai, kapu 
apmalīšu (futrāļu) izgatavošanai, kapavietu 
labiekārtošanas materiālu izvietošanai un kapu 
pieminekļu paraugu izlikšanai. Izsolei bija pieteikušies 
divi izsoles dalībnieki – SIA “ProGanitt” un SIA 
“Liepājas apbedīšanas birojs”. Līdz ar izsoles 
noslēgšanos nepieciešams Domes lēmums par 
izsoles rezultātu apstiprināšanu, lai varētu slēgt 
līgumu ar izsoles uzvarētāju – SIA “Liepājas 



17 
 

apbedīšanas birojs”. Nomas tiesību termiņš – 5 gadi 
ar tiesībām līgumu pagarināt vēl uz 2 gadiem.  
    Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: 
"PAR"  – 
 
 
"PRET" – 
"ATTURAS" – 
"NEPIEDALĀS" – 
 

 
   6 (Gunārs Ansiņš, Uldis Hmieļevskis, Ludmila 
Rjazanova, Uldis Sesks, Jānis Vilnītis,  Modris 
Šveiduks) 
    nav 
    nav 
    1 (Vilnis Vitkovskis) 

NOLEMJ:     Akceptēt lēmuma projektu "Par zemes vienības 
Liepājā Klaipēdas ielā 83 daļas (vieta Nr.2) zemes 
nomas tiesības izsoles rezultātu apstiprināšanu". 

 
19.§ 

Par zemesgabala Slapjā ielā daļas nomas līguma darbības  
termiņa pagarināšanu 

 

Ziņo Ingars Apinis:     - Informē, ka lēmums nepieciešams, lai laivu 
garāžu īpašnieku kooperatīvajai sabiedrībai “GAUJA” 
nodrošinātu tiesības pagarināt zemes nomas līguma 
darbības termiņu uz laiku līdz 2029. gada 29. jūnijam. 
Zemesgabala Slapjā ielā, blakus nekustamajam 
īpašumam Slapjā ielā 3, daļa tiek nomāta esošo laivu 
eliņu uzturēšanai un apsaimniekošanai.  
   Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: 
"PAR"  – 
 
 
"PRET" – 
"ATTURAS" – 
"NEPIEDALĀS" – 
 

 
   6 (Gunārs Ansiņš, Uldis Hmieļevskis, Ludmila 
Rjazanova, Uldis Sesks, Jānis Vilnītis,  Modris 
Šveiduks) 
    nav 
    nav 
    1 (Vilnis Vitkovskis) 

NOLEMJ:    Akceptēt lēmuma projektu "Par zemesgabala 
Slapjā ielā daļas nomas līguma darbības termiņa 
pagarināšanu". 

 
20.§ 

Par nekustamā īpašuma Alsungas ielā 29 daļām 
 

Ziņo Ingars Apinis:     - Informē, ka lēmums nepieciešams, lai konceptuāli 
lemtu par nekustamā īpašuma Alsungas ielā 29, 
Liepājā, daļu pārņemšanu Liepājas valstspilsētas 
pašvaldības īpašumā no Tieslietu ministrijas. Saistībā 
ar samazināto jaunā cietuma būvniecības platību, 
daļa no paredzētās zemes, kas netiks izmantota, tiek 
nodota atpakaļ pilsētai.  
   Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: 
"PAR"  – 
 
 

 
    6 (Gunārs Ansiņš, Uldis Hmieļevskis, Ludmila 
Rjazanova, Uldis Sesks, Jānis Vilnītis,  Modris 
Šveiduks) 



18 
 

"PRET" – 
"ATTURAS" – 
"NEPIEDALĀS" – 
 

    nav 
    nav 
    1 (Vilnis Vitkovskis) 

NOLEMJ:      Akceptēt lēmuma projektu "Par nekustamā 
īpašuma Alsungas ielā 29 daļām". 

 
21.§ 

Par zemesgabala Mirdzas Ķempes ielā, pretī nekustamajam  
īpašumam Mirdzas Ķempes ielā 16A, daļas iznomāšanu 

 

Ziņo Ingars Apinis:    - Informē, ka lēmums nepieciešams, lai nodrošinātu 
SIA “Livonijas nami”, kā dzīvojamo māju Mirdzas 
Ķempes ielā 16 un 18 pārvaldniekam 
(apsaimniekotājam), tiesības uz 5 gadiem iznomāt 
zemesgabala Mirdzas Ķempes ielā, pretī 
nekustamajam īpašumam Mirdzas Ķempes ielā 16A, 
daļu 16 kv.m platībā teritorijas labiekārtošanai un 
sadzīves atkritumu novietnes izveidošanai dzīvojamo 
māju Mirdzas Ķempes ielā 16 un 18 iedzīvotājiem.  
    Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: 
"PAR"  – 
 
 
"PRET" – 
"ATTURAS" – 
"NEPIEDALĀS" – 
 

 
   6 (Gunārs Ansiņš, Uldis Hmieļevskis, Ludmila 
Rjazanova, Uldis Sesks, Jānis Vilnītis,  Modris 
Šveiduks) 
    nav 
    nav 
    1 (Vilnis Vitkovskis) 

NOLEMJ:     Akceptēt lēmuma projektu "Par zemesgabala 
Mirdzas Ķempes ielā, pretī nekustamajam 
īpašumam Mirdzas Ķempes ielā 16A, daļas 
iznomāšanu". 

 
22.§ 

Par lietošanas tiesību aprobežojumu zemesgabalā  
Lazaretes ielā 15, Liepājā 

 

Ziņo Ingars Apinis:     - Informē, ka lēmums nepieciešams, lai noteiktu 
lietošanas tiesību aprobežojumu Liepājas 
valstspilsētas pašvaldības nekustamajam 
īpašumam – zemes vienības Lazaretes ielā 15, 
Liepājā daļai aptuveni 178 m2 platībā. Saskaņā ar 
SIA “OSTKOM” izstrādāto projektu “Elektronisko 
sakaru tīkla pievada izbūve lazaretes ielā 15, 
Liepājā” paredzēts izbūvēt elektronisko sakaru tīkla 
komunikāciju – optiskais kabelis caurulē d50 – 
pašvaldībai piederošajā zemes vienībā Lazaretes 
ielā 15, kā rezultātā tiks apgrūtināta pašvaldības 
zemes vienība. Lūdz papildināt lēmuma projekta     
1. punkta redakciju ar palīgteikumu: 

“[..], ja tiek iesniegta vienošanās par sakaru 
tīkla komunikāciju ierīkošanu starp elektronisko 
sakaru tīkla komunikāciju (optiskais kabelis caurulē 



19 
 

d50) īpašnieku un ēku (būvju) Lazaretes ielā 15 
īpašnieku.”. 
    Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu ar 
ieteiktajiem papildinājumiem. 

Par lēmumu balso: 
"PAR"  – 
 
 
"PRET" – 
"ATTURAS" – 
"NEPIEDALĀS" – 
 

 
   6 (Gunārs Ansiņš, Uldis Hmieļevskis, Ludmila 
Rjazanova, Uldis Sesks, Jānis Vilnītis,  Modris 
Šveiduks) 
    nav 
    nav 
    1 (Vilnis Vitkovskis) 

NOLEMJ:     Akceptēt ar labojumiem lēmuma projektu "Par 
lietošanas tiesību aprobežojumu zemesgabalā 
Lazaretes ielā 15, Liepājā". 

 
23.§ 

Par nekustamo īpašumu nodošanu pārvaldīšanā 
 

Ziņo Ingars Apinis:    - Informē, ka lēmums nepieciešams, lai SIA “Eco 
Baltia vide” un pilnsabiedrībai “Vides pakalpojumi 
Liepājai” nodotu pārvaldīšanā sadzīves atkritumu 
šķirošanas laukumus Ulmales ielā 2 un Ziemupes 
ielā 44.  
   Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: 
"PAR"  – 
 
 
"PRET" – 
"ATTURAS" – 
"NEPIEDALĀS" – 
 

 
   6 (Gunārs Ansiņš, Uldis Hmieļevskis, Ludmila 
Rjazanova, Uldis Sesks, Jānis Vilnītis,  Modris 
Šveiduks) 
    nav 
    nav 
    1 (Vilnis Vitkovskis) 

NOLEMJ:     Akceptēt lēmuma projektu "Par nekustamo 
īpašumu nodošanu pārvaldīšanā". 

 
Sēde slēgta 2024. gada 6. jūnijā pulksten 11:33. 
 
Priekšsēdētājs                 Uldis Sesks  

Protokolēja                  Iveta Fomina  

 

 

 

 

 

 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektrisko parakstu un satur laika zīmogu 



20 
 

 

 


